
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

2 ' / , 0 Lf. 2022 с. Богучаны № Z % / /¥£-

О внесении изменений в решение Богучанского районного Совета 
депутатов от 10.02.2022 № 19/1-151 «Об утверждении порядка, условий 
предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений Богучанского района из районного бюджета на 
реализацию мероприятий по профилактике заболеваний путем 
организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых 
мест»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 
года № 516-п «Об утверждении государственной программы Красноярского 
края «Развитие здравоохранения» статьями 32,36 Устава Богучанского района 
Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Богучанского районного Совета депутатов от 
10.02.2022 № 19/1-151 «Об утверждении порядка, условий предоставления и 
расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 
Богучанского района из районного бюджета на реализацию мероприятий по 
профилактике заболеваний путем организации и проведения акарицидных 
обработок наиболее посещаемых мест» (далее -  решение) следующие 
изменения:

1.1. наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка, условий предоставления и расходования 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Богучанского района 
из районного бюджета на реализацию мероприятий по неспецифической 
профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем 
организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых 
населением участков территории природных очагов клещевых инфекций»;

1.2. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок, условия предоставления и расходования иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Богучанского района из 
районного бюджета на реализацию мероприятий по неспецифической 
профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем 
организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых 
населением участков территории природных очагов клещевых инфекций 
согласно приложению»;

1.3. наименование приложения к решению изложить в следующей 
редакции:

«Порядок, условия предоставления и расходования иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Богучанского района из



районного бюджета на реализацию мероприятий по неспецифической 
профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем 
организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых 
населением участков территории природных очагов клещевых инфекций»;

1.4. пункты 1,2 приложения к решению изложить в следующей 
редакции:

«1. Порядок, условия предоставления и расходования иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Богучанского района из 
районного бюджета на реализацию мероприятий по неспецифической 
профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем 
организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых 
населением участков территории природных очагов клещевых инфекций 
источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные 
трансферты районному бюджету предоставляемые из краевого бюджета (далее 
- Порядок) устанавливает механизм и условия предоставления иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Богучанского района на 
реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, 
передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения 
акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков 
территории природных очагов клещевых инфекций (далее -  межбюджетные 
трансферты).

2. Межбюджетные трансферты бюджетам поселений Богучанского 
района из районного бюджета предоставляются в целях софинансирования в 
полном объеме расходных обязательств поселений на реализацию мероприятий 
по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми 
клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее 
посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых 
инфекций, находящихся в муниципальной собственности».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, финансам, налоговой политике, экономике 
и муниципальной собственности (А.Н.Горбачев).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в Официальном вестнике Богучанского 
района.


